
72  diário oficial Nº 34.580 Terça-feira, 11 DE MAIO DE 2021

4. IPC MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

5. IPC ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 5331978
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,154.15 ( QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E QUATRO RE-
AIS E QUINZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00609/2021 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Maio de 
2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/472909, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZA-
ÇÃO, no período de 10/05/2021 a 11/05/2021;

1. IPC DENYS HERLYN PENEDO BESSA - MAT: 57233585
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00610/2021 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Maio de 
2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/472909, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZA-
ÇÃO, no período de 10/05/2021 a 11/05/2021;

1. ADM REINALDO AUGUSTO COSTA SOARES - MAT: 3159264
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00611/2021 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Maio de 
2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021470646, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ
-AÇU, a fim de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, 
no período de 10/05/2021 a 19/05/2021;

1. ASS. INF RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT: 57193801
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 9, TOTAL: R$ 1,503.45)
2. DAS AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT: 5904208
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 9, TOTAL: R$ 1,503.45)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,006.90 ( TRÊS MIL, SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00612/2021 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Maio de 
2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021429012, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRAIRÃO, 
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTER-
NAS, no período de 10/05/2021 a 16/05/2021;

1. EPC ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 54183806
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

2. DPC EDINALDO SILVA DE SOUSA - MAT: 5619203
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

3. DPC ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,272.84 ( QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 653912

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2021/62881 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO BEM RECOMENDAÇÃO

1 31005 GAVETEIRO EM MDF, SUSPENSO, 2 GAVETAS, INSERVÍVEL DOAÇÃO
2 31006 GAVETEIRO EM MDF, SUSPENSO, 2 GAVETAS, INSERVÍVEL DOAÇÃO
3 31699 GAVETEIRO EM MADEIRA, VOLANTE, 3 GAVETAS INSERVÍVEL DOAÇÃO
4 32426 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
5 32471 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
6 32568 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
7 32569 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
8 32577 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
9 32578 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
10 32649 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
11 32650 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
12 32651 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
13 32652 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
14 32653 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
15 32654 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
16 32655 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
17 32656 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
18 32757 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
19 32758 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
20 33064 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
21 33343 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
22 33345 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
23 33419 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO INSERVÍVEL DOAÇÃO
24 35609 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
25 35610 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
26 35611 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
27 35612 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
28 35613 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
29 35614 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST. INSERVÍVEL DOAÇÃO
30 36179 CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 7.000 BTUS INSERVÍVEL DOAÇÃO

Protocolo: 654130

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 126/2021 DE 07 DE MAIO DE 2021 – GAB/DG – CP-
CRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora LUCIANA CRISTINA MELO CAMPOS, 
Gerente de Laboratório de Toxicologia, matrícula nº 5847222/1, e como 
suplente a servidora CARLA CRISTINA FERREIRA CARDOSO CARVALHO, 
Gerente do Laboratório do Instrumental, matrícula nº 5839637/1, do con-
trato nº 030/2021 – CPCRC, celebrado com a empresa NOVA ANALÍTICA 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, que tem por objeto a “Aquisição de 
Equipamentos Concentrador de Amostra”, a fim de atender as necessida-
des do Laboratório de Toxicologia deste Centro de Perícia Cientificas “Re-
nato Chaves”. no período de 28 de abril de 2021 a 27 de abril de 2022, 
conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 07 de maio de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 654198
PORTARIA Nº 127/2021 DE 07 DE MAIO DE 2021 – GAB/DG – CP-
CRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.


